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Viite: Lausuntopyyntö 15.4.2026 
 
Asia: Kyyhkylä I asemakaava OAS ja valmisteluvaihe 098 13-271, Hollola 

Asemakaavan tavoitteena on pientaloasutuksen laajentaminen olemassa olevan Hakosillan 

asemakaavoitetun pientaloalueen ympärille. Alue on ensimmäinen osa suurempaa Kyyhkylän alueen 

kokonaisuutta, joka on tarkoitus kaavoittaa osissa. Suunnittelualue sijaitsee Nostavan kylässä, 

Nostavantien eteläpuolella, Hakosillan pientaloalueen vieressä. Kaava-alueen rajausta on muutettu 

ensimmäisen luonnosvaiheen jälkeen. Ensimmäisessä luonnosvaiheessa mukana ollut Niemenkujan, 

Hiljantien ja Hakokujan ympäristö on poistettu kaava-alueesta. Kaava-alueeseen on lisätty 1. 

luonnosvaiheen jälkeen koillispuolelta Kivipirtintien ympäristö.  

Lahden museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa asemakaavan II valmisteluvaiheen 

aineistosta (26.3.2026 päivätyt kaavakartta ja -selostus) pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Viitaten asiakohdan kaavahankkeesta 23.9.2024 antamaansa lausuntoon, museo toteaa, että 

edellytetyt korjaukset/täydennykset on tehty museon esittämällä tavalla. Kaavahankkeelle ei ole esteitä 

arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Museo on I valmisteluvaiheeseen antamassaan lausunnossa pyytänyt täydentämään osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmaa kaavamuutokseen laaditun rakennusinventoinnin osalta. Museolla ei ole ollut 

rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman osalta muuta huomautettavaa kaavaluonnokseen. 

Suunnittelualueelle tai sen läheisyyteen ei sijoitu valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun 

kulttuuriympäristön eli RKY 2009 -inventoinnin kohteita. Alueella ei sijaitse kaavassa suojeltuja 

rakennuksia. Suunnittelualueelle ei sijoitu aiemmin tiedossa olevia arvokkaaksi inventoituja rakennetun 

kulttuuriympäristön kohteita tai alueita. Maiseman kannalta tärkeä Porvoonjoen kulttuurimaisema-alue 

sijaitsee lähimmillään noin 200 metrin päässä kaava-alueesta. Maasto kohoaa kaava-alueen ja joen 

välissä, jolloin alueiden välille ei muodostu maisemallista yhteyttä. 

Uuden aluerajauksen myötä kaava-alueelle ulottuu Kivipirtintien asutus, joka käsittää neljä, vuonna 

1989 valmistunutta kiinteistöä. Kaavoitettavan alueen ulkopuolelle jää yhtenäinen 2000-2010 -luvuilla 
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rakennettu Hakosillan omakotitaloalue. Kaava-alueen rajauksen muuttuessa 1. kaavaluonnoksen 

jälkeen aiemmin kaavaan tehdyn inventoinnin rakennukset eivät enää ulotu kaava-alueelle. 

Museolla ei ole huomautettavaa Kyyhkylä I toiseen valmisteluvaiheeseen rakennetun 

kulttuuriympäristön tai maiseman suojelun osalta. 

 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi   Esko Tikkala 
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Tiedoksi: Museovirasto, Lupa- ja valvontavirasto 

 

 

 

  


